
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ПИСМЭН

а в ы л  ж;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ п.Подлесный КАРАР

от «18» декабря 2024 года № 36

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе 
в муниципальном образовании «Письмянское сельское поселение» 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета муниципального образования «Письмянское сельское

поселение» от 03.10.2016 № 34

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 №232-Ф3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных 
актов) Российской Федерации», Совет муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» от 03.10.2016 № 34 (с 
изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 30.05.2017 №7, 17.11.2017 №24, 29.01.2018 №1, 
19.09.2018 №23, 14.12.2018 №33, 22.01.2019 №1, 20.03.2019 №8, 02.10.2019 №24,
12.02.2020 №1, 17.06.2020 №16, 13.08.2020 №19, 12.11.2020 №11, 26.03.2021 №4,
10.08.2021 №24, 14.03.2023 №6, 28.04.2023 №19, 01.08.2023 №32, 19.10.2023 №38, 
18.12.2023 №47, 25.04.2024 №9, 04.10.2024 №25) следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «, председатель Избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить;

2) в пункте 7.1: ' »
а) в подпункте «в» пункта 2 слова «аппарате Избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить;
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе 

местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной 
службь! либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное 
не предусмотрено федеральными законами;»;

в) в пункте 5 слова «избирательную комиссию муниципального образования, 
в которых» заменить словами «в котором»;

г) в пункте 6 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» 
и слова «, избирательными комиссиями» исключить;

д) в пункте 9 слова «, избирательной комиссии муниципального образования 
и их руководителей" заменить словами "и его руководителя»;



3) в пункте 8.4 раздела 8 слова «, аппарате Избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить.

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах,
расположенных по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район,
п.Подлесный, ул.Гагарина,д.5; с.Старая Письмянка, ул.Центральная,д.50-
Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (http://ieninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские 
поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

/  P.ccov

/ ШГлава муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» / * . у  
Лениногорского муниципального района, 
председатель Совета Н.В.Дементьев

http://ieninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

